2. *V. polita Fr.*: gracillima inter affines, caulis interdum radicans, inter affines minime villosus, villis articulatis eglandulosis, folia inter affines *V. minima*, nitidula, siccatione sed vix in vivo intensius viridia quam in antecedente, pilis sparsis brevissimisque tecta, calycis sepala de regula inter affines *V. brevissima*, rarius capsulam maturam subdimidio superantia, verum basi latissima, sequi invicem tegentia, subaequalia aut bina parum latiora, posteriora basi fere subcordata, bina angustiora basi brevissime attenuata, singula pilis brevissimis semper eglandulosis tecta, corollae partitio superior coerulea, venis obscurius coeruleis quam in affinis picta, inferior dilute coerulea, minus dilute coeruleae laterales, partitio superior intus ad basin partis coloratae striâ purpureâ transversâ semper notata, plerumque et partitiones laterales, raro omnes partitiones illâ striâ purpureâ transversâ pictae sunt, ita, ut corolla intas ad basin partis coloratae annulo quasi purpureo sit cincta, capsula inter affines *V. minime* profunde emarginata, pilis glanduliferis densis paucissimisque brevissimis eglandulosis obsita, nullis venis elevatis reticulata, rarissime venis paucissimis obsoletis

instructa, stylus rectus, ob levem capsulae emarginaturam lobos capsulae semper excedens, capsulae dissepimento brevior, crassiusculus.

3. *V. Buxbaumii* Ten.: robustissima et maxima inter affines, caulis semper et multum radicans, plus minus villosus (villis articulatis eglandulosis), folia nitidula intense viridia, pilis sparsis brevibusque tecta, pedunculi inter affines *V. longissimi*, calycis sepala subaequalia aut bina subangustiora, basi brevissime attenuata (eorum latitudine maxima basin versus sita) villisque articulatis ceterum pilis brevissimis eglandulosis tecta, demum reflexa, corolla duplo triplove major quam in affinibus, calycem excedens, ejus partitiones basi se tangentes, partitio superior dilute coerulea, laterales minus dilute coeruleae, singulae striis purpureis transversis destitutae, capsula profunde emarginata, pilis sparsioribus glanduliferis et paucissimis brevissimisque eglandulosis tecta, stylus ad capsulae lobum inclinatus. — Ceterum folia in omnibus *V.* speciebus hucus memoratis plus minus rugulosa.

Ex his persuasum habeo, has species a me adductas vel solum ex foliis vel tantum ex calycibus vel unice ex corollis vel solummodo ex capsulis facile dignosci, ex his autem omnibus simul earum partibus nunquam confundi posse!

## XI. Chenopodiaceae.